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OSTATNIE POŻEGNANIE

„Życie jest chwilą, śmierć ciosem, pamięć wiecznością...”
Z głębokim żalem i ogromnym smutkiem przyjęliśmy wiadomość o śmierci naszego kolegi ś.p. Wiesława 
Bocia (29. 10. 2020 r.).

Zmarły był wieloletnim pedagogiem kolneńskiej oświaty: nauczyciel języka polskiego w Szkole Podstawowej nr 1 im. Tadeu-
sza Kościuszki i Gimnazjum im. Jana Pawła II, którego również był pierwszym i ostatnim dyrektorem oraz wicedyrektorem. 
Obecnie pracował w Urzędzie Miasta 
Kolno w Wydziale Organizacyjnym 
i Spraw Obywatelskich.

Zaangażowany w sprawy zawodowe 
i inicjatywy społeczne, pasjonat lite-
ratury pięknej, intelektualista i czło-
wiek wielu pasji. Przez szereg lat 
pełnił pieczę nad korektą „Miesięcz-
nika Kolneńskiego”, pisma „Kraina 
Mlekiem Płynąca” i almanachu 
społeczno-kulturalnego „Zeszyty 
Kolneńskie”. Odszedł za szybko 
i niespodziewanie nie dając czasu na 
pożegnanie.

Rodzinie i Bliskim składamy naj-
szczersze wyrazy współczucia.

Andrzej Duda -
 Burmistrz Miasta Kolno

Pracownicy Urzędu Miasta Kolno

„Nie umiera ten, kto trwa w pamięci żywych” (ks. Jan Twardowski)

W imieniu całej rodziny składamy serdeczne Bóg zapłać wszystkim tym, 
którzy razem z nami pożegnali 

ś.p. Elżbietę Sielawa 

Podziękowania kierujemy do obecnych podczas uroczystości na cmentarzu oraz do wszystkich,
 którzy modlitwą i dobrym słowem wspierali nas duchowo.

Dziękujemy za okazane nam dobro i życzliwość.
Rodzina Sielawów
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Obchody 595-lecia Miasta Kolno odbyły się w nie-
dzielę, 4 października 2020 roku o godz. 17:00 w Kol-

neńskim Ośrodku Kultury i Sportu.

W okrojonych uroczystościach, ze względu na stan epi-
demii w kraju, wzięli udział m.in. europoseł Krzysztof 
Jurgiel, posłowie na Sejm RP: Kazimierz Gwiazdowski 
i Lech Antoni Kołakowski oraz senator Marek Komo-
rowski, wicewojewoda Marcin Sekściński, samorządowcy 
z miasta Kolno, gminy i powiatu kolneńskiego: Andrzej 
Duda, Tadeusz Klama, Karol Pieloszczyk, Józef Wiśniew-
ski, Mariusz Rakowski i miejscy radni, burmistrzowie 
poprzednich kadencji: Józef Stanisław Szymanowski, Sta-
nisław Szymańczyk, służby mundurowe policji i straży 
pożarnej, prezesi, dyrektorzy, naczelnicy, kierownicy 
instytucji miejskich, urzędów, banków, szkół, przedszkoli, 
ochrony zdrowia, opieki społecznej, przedstawiciele zakła-
dów pracy, związków zawodowych, organizacji społecz-
nych oraz mieszkańcy miasta.

Z okazji jubileuszu przygotowano wystawę fotograficzną 
pt. „Kolno na przestrzeni wieków”. Wyeksponowane były 
na niej zdjęcia ze zbiorów S. Nicewicza, Z. Majkrzaka, F. 
Jurczeni, M. Sadowskiego i KOKiS-u - Kolno uwiecznione 
na przestrzeni około 100 lat. Zwiedzający mogli odnaleźć 
na fotografiach znane miejsca, które jednak wyglądają 
zupełnie inaczej. Jedno ze współczesnych fotografii przed-
stawiające tęczę nad miastem wzięło udział w konkursie 
organizowanym przez National Geografic.

Wygłaszając okolicznościowe przemówienie – przytaczane 
poniźej w całości – burmistrz Andrzej Duda skupił się 
przede wszystkim na osiągnięciach swoich poprzedników, 

595-lecie Kolna

którzy prace na rzecz miasta rozpoczęli po transforma-
cji ustrojowej. Włodarz Kolna mówił też o inwestycjach 
wykonanych w ciągu 14 lat swojej pracy na rzecz miasta:

Szanowni Państwo!
Spotykamy się niemal w przeddzień wielkiej dziejowej 
chwili dla naszego miasta – czymże bowiem jest 5 zale-
dwie lat wobec 6 wieków historii?

Mamy przyjemność i zaszczyt być mieszkańcami miasta 
o powtarzalnej wprawdzie, rdzennie polskiej nazwie (nosi 
ją 7 innych miejscowości od Mazowsza począwszy, poprzez 
Mazury docierając aż w okolice Szczecina), jednak nasze 
Kolno jest unikalne. Historią nieco dłuższą od naszego 
grodu – mogą się szczycić w województwie podlaskim 
tylko Ciechanowiec i Łomża. Jednak tutaj – nad małą rzeką 
Łabną biją wielkie serca, każąc potomnym niestrudzenie 
pracować dla ciągłego pomnażania świetności prastarego 
Kolna.

Nas – Szanowni Kolnianie – mijające 595 lat nie zawsze 
traktowało łagodnie; zdarzały się liczne nieszczęścia, 
bywało bardzo biednie a wielokrotnie miasto chyliło 
się ku całkowitemu upadkowi po szalejących pożarach 
i rabunkach, choćby tych najsroższych – szwedzkich – 
dawnych, lecz trudnych do zapomnienia. Również w naj-
nowszej historii łatwo można odnaleźć ciężkie okresy. 
Jednak żywotne siły kolniaków pozwalały ich miastu 
odradzać się z popiołów, by w XXI wieku osiągnąć stan 
godny podziwu, a może nawet zazdrości.

Przypadające na XI i XII wiek początki z okresu wczes-
nego osadnictwa mazowieckiego – przybliżą państwu 

Galeria zdjęć na stronie: www.umkolno.pl

Okolicznościowy koncert „Tak rośnie Kolno” 
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niebawem artyści. Nie pominą oni zapewne innych 
– najbardziej doniosłych wydarzeń na przestrzeni 6 
wieków. Mnie pozostaje więc skłonić się z szacunkiem 
przed dokonaniami moich poprzedników oraz wspo-
mnieć o najistotniejszych przedsięwzięciach z moim 
udziałem.

Przełom wieku XX i XXI to bardzo ważny okres w histo-
rii narodu polskiego. To pierwsze demokratyczne wybory 
do samorządu w Kolnie, w wyniku których burmistrzem 
zostaje pan Stanisław Józef Szymanowski. Pierwszy po 
ustrojowych przemianach burmistrz wraz z radą miasta 
rozpoczynają modernizację Kolna.

Powstaje między innymi koncepcja centrum oświatowo-
-sportowego. Rozpoczyna się budowa budynków szkol-
nych i basenu. Powstaje koncepcja utworzenia drugiej 
parafii w mieście i osiedla południe II. Ówczesne władze 
podejmują działania umożliwiające odtworzenie powiatu. 
Działania te kończą się sukcesem, który ułatwia rozwój 
miasta jako stolicy powiatu kolneńskiego.

W roku 1998 burmistrzem zostaje Stanisław Szymań-
czyk – kontynuuje modernizację miasta, kończy budowę 
basenu, a w 2002 roku wprowadza gimnazjalistów do 
południowego skrzydła ich szkoły, ale najważniejszym 
jego sukcesem jest oddanie do użytku mieszkańców nowej 
oczyszczalni ścieków, dzięki której środowisko zyskało nie-
spotykane wcześniej dopływy krystalicznie czystej wody do 
wszystkich okolicznych zbiorników i cieków.

Władający Kolnem w kolejnej kadencji Mieczysław Śnia-
dach jest pierwszym burmistrzem wybranym w wyborach 
bezpośrednich.

Wspólnie z samorządem powiatowym buduje największą 
w powiecie – piękną halę sportową oraz wzbogaca nasze 
gimnazjum o drugie skrzydło, znakomicie przyczynia-
jąc się do komfortu funkcjonowania szkoły. Samorząd 
w kadencji 2002-2006 skutecznie aplikuje o poważne fun-
dusze zewnętrzne.

Bez wątpienia działań podejmowanych przez ówczesne 
władze było dużo więcej, ale nie sposób ich wszystkich 
wymieniać w przemówieniu okolicznościowym.

Z należnym więc szacunkiem dla każdego z byłych wło-
darzy – pozwolę sobie przejść do działań z ostatnich  
14 lat – jako dokładniej mi znanych.

Obejmując z woli mieszkańców w 2006 roku urząd burmi-
strza Kolna – również ja rozpocząłem kontynuację, rozwój 
ale też wdrażanie wielu nowych projektów – wspólnie 
z każdą z kolejnych Rad Miasta i pracownikami urzędu.

Warto wśród nich wymienić „Kompleksowe rozwiązanie 
gospodarki wodno-ściekowej miasta Kolno”, dzięki któ-
remu aż 99% mieszkańców zyskało dostęp do kanalizacji 
sanitarnej. Powstała też nowoczesna stacja uzdatniania 
wody.

Udało się nam również z Terenami Inwestycyjnymi – 
dzięki ich uzbrojeniu Kolno stało się miejscem atrakcyj-
nym dla przedsiębiorców. Ci z kolei zadbali o pracowników 
– na terenach inwestycyjnych zatrudnienie znajduje dzisiaj 
ponad 330 osób. W ten projekt zaangażował się osobiście 
Europoseł pan Krzysztof Jurgiel, za co serdecznie dziękuję.

Do ważnych osiągnięć zaliczyć też trzeba przeprowadzenie 
remontów placówek oświatowych, budowę placów zabaw, 
skate parku oraz wszelkich kolneńskich obiektów komu-
nalnych – dzięki ich termomodernizacji dbamy zarówno 
o środowisko, jak też o samorządowe finanse. Podobne 
efekty pozwoliło nam uzyskać wyposażenie tych obiektów 
w panele fotowoltaiczne.

Znacząco zainwestowaliśmy w infrastrukturę komunika-
cyjną: wybudowanie miniobwodnicy, czyli ulicy Dębowej, 
usprawniło ruch, odciążając główną arterię miasta. Ta 
z kolei zyskała wygląd i funkcjonalność godną XXI wieku – 
dzięki skutecznym staraniom o remont DK-63 na odcinku 
przejścia przez Kolno.

Zaspokajając pilną potrzebę wielu kolnian, wznieśliśmy 
budynek socjalny; jego pojawienie się po latach oczekiwań 
stało się znaczącym etapem doskonalenia życia mieszkań-
ców i  społecznego oblicza miasta.

Zawsze dużą wagę przywiązywaliśmy do realizacji projek-
tów rozwijających naszą młodzież i wspierających  przed-
siębiorczość, bo inwestycja w człowieka jest najważniejsza.
Takimi krokami w nowoczesność wychodzimy powoli 
z szóstego stulecia. Jego ostatnie 5 lat zamierzamy również 
wypełnić ambitnymi zadaniami.

Jesteśmy w trakcie rewitalizacji miejskiego parku, która 
uczyni z niego miejsce tak miłe dla oka, jak funkcjonalne 
dla mieszkańców. Wyremontujemy płytę główną i cały sta-
dion wraz z jego otoczeniem. Przed nami również wyzwa-
nie modernizacji oczyszczalni ścieków i ciepłowni.

Szanowni Państwo,

jesteśmy spadkobiercami prawie 600-letnich tradycji 
naszego miasta. Kolejnym ogniwem w sztafecie pokoleń. 
Dziś pragniemy wyrazić wdzięczność tym, którzy żyli i pra-
cowali dla naszej Małej Ojczyzny.

My natomiast nie możemy zmarnować naszych szans na 
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dalszy rozwój miasta, musimy wykorzystać ten czas jak 
najlepiej, by realizowane już dzisiaj oraz przyszłe zamie-
rzenia, podyktowane potrzebami naszych mieszkańców, 
wprowadziły młode pokolenie w jasną przyszłość siód-
mego stulecia nowoczesnego i przyjaznego miasta – Kolna.

Serdecznie dziękuję wszystkim za wytrwałość, pracowi-
tość i ambicję ustawicznego doskonalenia warunków  i roz-
woju życia w naszym mieście.

Wszystkim Państwu – Mieszkańcom Kolna oraz Kol-
niakom rozrzuconym po całej Polsce i  świecie życzę 
zdrowia i pogody ducha oraz dumy i radości z osiągnięć 
naszego miasta.

Kończąc, proszę  o wyrozumiałość i wybaczenie za odwo-
łanie „Imienin Jana z Kolna” czy zorganizowanie dzisiejszej 
uroczystości w tak kameralnym składzie, ale nastąpiło to ze 
znanych wszystkim powodów – panującej pandemii.  
              
Serdecznie pozdrawiam !           
Bądźcie Państwo Ambasadorami Naszego Miasta!

Listy gratulacyjne z okazji jubileuszu przesłali marszał-
kowie województwa podlaskiego: Artur Kosicki i Marek 
Olbryś. W swoim wystąpieniu europoseł Krzysztof Jur-
giel odniósł się do długoletniej współpracy z kolneń-
skimi samorządowcami i docenił starania obecnych 
władz. Wspomniał też o polityce zrównoważonego roz-
woju Polski, z której korzysta również Kolno.

– Myślę, że pan burmistrz dobrze wykorzystał możliwości, 
które dawała najpierw dwuletnia polityka rządu PIS i teraz 
przez te ostatnie 5 lat.

Poseł Lech Antoni Kołakowski przypomniał o możli-
wościach przyszłych inwestycji, o które osobiście zabie-
gał. – Dzięki staraniom udało się przybliżyć Via Balticę 
i wygiąć szprychę kolei, która powstanie przy Kolnie. Pogra-
tulował też wszystkim mieszkańcom tak doniosłej chwili.

Odniesień do historii miasta nie zabrakło w przemó-
wieniu senatora Marka Komorowskiego.  – Kolno to też 
kawał historii Polski, historii patriotycznej. Różne losy dzie-
jowe dotykały Kolna: zabór pruski, II wojna światowa – wej-
ście Niemców i Rosjan. To wszystko stwarzało duże zagroże-
nie i zniszczenia Kolna. Składam hołd i szacunek wszystkim 
mieszkańcom powojennym i współczesnym oraz wszystkim 
burmistrzom, którzy zabiegali o rozwój miasta, by wyglądało 
tak jak dzisiaj.

Gratulacje za dotychczasowe osiągnięcia i pamiątkowe gra-
wertony na ręce włodarza miasta przekazali też: poseł Kazi-
mierz Gwiazdowski i wicewojewoda Marcin Sekściński.

Przypadające na XI i XII wiek początki z okresu wczesnego 
osadnictwa mazowieckiego – pierwociny naszego miasta 
przybliżyli białostoccy artyści. W okolicznościowym kon-
cercie „Tak rośnie Kolno” wystąpili: Krzysztof Szubzda, 
Katarzyna Garłukiewicz i Ula Kisiel-Pańko. Muzycy nie 
pominęli najbardziej doniosłych wydarzeń na przestrzeni 
6 wieków, przede wszystkim historii założenia Kolna, 
nadania praw miejskich miastu z rąk księcia Janusza I 
Mazowieckiego zwanego Starszym 30 czerwca 1425, aż po 
symbolikę herbu i legendę o „Janie z Kolna”. Nie zabrakło 
również wzmianek o dziejach społeczności żydowskiej, 
pożarach, powstaniu pierwszej szkoły podstawowej, zało-
żeniu klubu sportowego, spółdzielni mleczarskiej, kina 
i kolneńskiej ciuchci. Występy zakończyli przypomnieniem 
o najnowszej metamorfozie Kolna dzięki licznym moder-
nizacjom. Artyści swoje ustne opowiadania o losach miasta 
przeplatali trafnie dobranymi utworami muzycznymi. Po 
koncercie organizatorzy jubileuszu zaprosili uczestników 
na słodki poczęstunek.

Tekst i zdjęcia: Andrzej Konopka



2020/10 (Nr.246)6

MIASTO

Partnerstwo dla rozwoju – jeden cel

W Urzędzie Miasta Kolno został podpisany list inten-
cyjny dotyczący zawiązania partnerstwa przy rea-

lizacji projektu „Pilotaż Centrum Wsparcia Doradczego”. 
Partnerstwo tworzyć będą: Miasto Kolno i Gmina Kolno, 
Powiat Kolneński, Gmina Stawiski, Gmina Mały Płock, 
Gmina Turośl, Gmina Grabowo i Gmina Jedwabne.

– Efektem współdziałania ma być m.in. możliwość pozy-
skania wyższego, bo aż 85% dofinansowania do projektów 
służących lokalnej społeczności. — mówił, zabierając głos 
na spotkaniu w Kolnie jako Przewodniczący Rady Part-
nerstwa, Burmistrz Miasta Kolno Andrzej Duda.

Projekt ten obejmuje opracowanie strategii realizacji wspól-
nych celów dla podmiotów, które podpisały porozumienie. 
Po napisaniu tej strategii zostanie opracowany jeden wspólny 
wniosek nowej strategii 2021-2027, która otrzyma duże 
wsparcie na poziomie 85%. Wniosek będzie można składać 
do programów rządowych dla takich obszarów, jak nasze, 
czyli obszarów, które zagrożone są marginalizacją życia czy 
rozwoju przedsiębiorczości i pracy. Jesteśmy jednym z regio-

nów, które znajdują się w tym obszarze. Należą do niego 
miasta do 20 tysięcy mieszkańców. Dzięki takim projek-
tom nastąpi dalsze wyrównywanie szans w porównaniu do 
obszarów takich jak Polska centralna i zachodnia. — prze-
konywał burmistrz Andrzej Duda. 

Podpisy pod dokumentem złożyli: Burmistrz Miasta 
Kolno Andrzej Duda jako Przewodniczący Rady Partner-
stwa, Wójt Gminy Kolno Józef Bogdan Wiśniewski, Bur-
mistrz Stawisk Agnieszka Rutkowska, Starosta Kolneński 
Tadeusz Klama, Wójt Gminy Mały Płock Józef Dymerski, 
Wójt Gminy Grabowo Andrzej Piętka, Wójt Gminy Turośl 
Piotr Niedbała oraz Burmistrz Jedwabnego Adam Mariusz 
Niebrzydowski. Współpraca partnerów ma dotayczyć 
obszarów: nauki, ochrony zdrowia, kultury, infrastruktury 
i gospodarki odpadami.

Projekt organizowany jest przez Ministerstwo Funduszy 
i Polityki Regionalnej.

Opracowanie i zdjęcia: Andrzej Konopka

BURMISTRZ MIASTA KOLNO

Działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomościami 
(Dz.U. z 2020 r., poz. 65) podaje się do publicznej wiadomości, że w siedzibie Urzędu Miasta Kolno ul. Wojska 
Polskiego 20 został wywieszony na okres 6 tygodni od dn. 20 października 2020 r. wykaz w sprawie sprzedaży 
nieruchomości składającej się z dz. nr 1703/7, 1705/18 oraz 1706/1 o łącznej pow. 7212 m2 położonej na terenie 
miasta Kolno przy ul. Wojska Polskiego.
Niniejszy wykaz umieszczono również na stronie internetowej bip.um.kolno.wrotapodlasia.pl.
Szczegółowe informacje udzielane są w Urzędzie Miasta Kolno, ul. Wojska Polskiego 20, pokój nr 14, 
tel. 86 - 278 -94- 54.

 BURMISTRZ MIASTA



2020/10 (Nr. 246) 7

MIASTO

Problemy z zalegającymi nieczystościami w Kolnie 
zaczęły się pod koniec lipca tego roku. Utrudnienia 

w odbiorze odpadów to skutek pożarów, które wybuchły 
na wysypisku śmieci w Czartorii, gdzie dostarczane są 
do utylizacji śmieci z Kolna. Na czas starano się zabierać 
odpady z altanek znajdujących się na terenie bloków, ale 
nieregularnie odbierano śmieci z osiedli jednorodzinnych. 
Wszystkie zgromadzone śmieci były odbierane w zwięk-
szonej ilości w późniejszych terminach.

Władze miasta informują o utrudnieniach w odbiorze odpadów komunalnych na 
terenie Kolna. Problem zaistniał nie z winy firmy PUK, tylko wysypiska w Czartorii.

Do pierwszego pożaru składowiska w Czartorii doszło 
w sobotę (25.07) – zapaliła się hałda śmieci o długości 
ponad 200 i wysokości 7 metrów. Z ogniem przez kilka 
godzin walczyło dwanaście jednostek straży pożarnej. 
W poniedziałek (27.07) pracownicy wysypiska ponow-
nie zauważyli ogień na tej samej hałdzie. Gasiło go pięć 
jednostek straży. Trzeci pożar na terenie ZGO w Czarto-
rii zgłoszono 20 sierpnia. Służby walczyły z nim ponad 30 
godzin i ta sytuacja całkowicie sparaliżowała odbiór odpa-

Wizyta samorządowców w NFOŚiGW w Warszawie

Rosnące ceny gospodarowania odpadami komunalnymi 
oraz ostatnia awaria instalacji w Czartorii rodzi pyta-

nia o to, co można zrobić więcej w temacie „śmieci”. 

Zdaniem Burmistrza Kolna Andrzeja Dudy, coraz głośniej 
w lokalnych samorządach mówi się o uniezależnieniu i po-
trzebie kompleksowego rozwiązania gospodarki odpada-
mi. W tej sprawie Burmistrz Miasta Kolno Andrzej Duda 
z udziałem posła Kazimierza Gwiazdowskiego oraz włoda-
rzami sąsiednich gmin byli z wizytą w Narodowym Fundu-
szu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warsza-
wie. Samorządowcy spotkali się na rozmowach z Zastępcą 
Prezesa NFOŚiGW Dominikiem Bąkiem oraz Dyrektorem 
Departamentu Ochrony Ziemi Jarosławem Rolińskim. Roz-
mawiano o potrzebach kompleksowego rozwiązania go-
spodarki odpadami i o obecnych problemach związanych 
z przetwarzaniem odpadów komunalnych. Pytano również 
o możliwości pozyskania dofinansowania lub uzyskania po-
życzek na powyższe przedsięwzięcia.
Jednym z rozwiązań dla naszego regionu mogłaby być bu-
dowa małej spalarni frakcji RDF, która powstaje po przesor-

towaniu odpadów i nie nadaje się do recyklingu. Zgodnie 
z obowiązującymi przepisami prawa takie odpady nie mogą 
być kierowane na składowisko. Przedsięwzięcie można by-
łoby zrealizować poprzez połączenie wysiłków kilku gmin 
i wsparciu NFOŚiGW. Wiązałoby się to jednak z koniecz-
nością założenia związku gmin.

– Poza oczywistym zadaniem wynikającym z nazwy, czy-
li spalaniem tzw. frakcji nadsitowej RDF, pozbylibyśmy się 
śmieci, a dodatkowo spalarnia wyprodukowałaby energię 
cieplną i elektryczną, która mogłaby być sprzedana do sieci. 
Nowoczesne instalacje tego typu mogą pełnić rolę małych 
elektrociepłowni. Aktualnie będziemy podejmować działania 
związane z gromadzeniem danych w zakresie gospodarki od-
padami w poszczególnych gminach. Ich analiza pokaże w ja-
kim kierunku będziemy szli — analizuje sytuację burmistrz. 
W przekonaniu poszczególnych samorządowców warto roz-
ważyć budowę takiego zakładu.

Opracowanie: Andrzej Konopka
Fot. Andrzej Jarzyło
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Burmistrz Kolna Andrzej Duda przedstawił wstępną 
koncepcję zagospodarowania placu obok kolneń-

skiego magistratu, po rozbiórce drewnianego budynku 
przy sklepie „Komórka”. Miasto jest już właścicielem 
gruntów, gdzie stał budynek zniszczony podczas ostatniej 
nawałnicy w Kolnie (4.10).

Po wielu staraniach w końcu udało się ten problem rozwią-
zać, bo budynek zagrażał również bezpieczeństwu przechod-
niów — mówi burmistrz. – Miasto już od jakiegoś czasu 
starało się rozwiązać problem budynku, ale na drodze stały 
regulacje właścicielskie. Ostatecznie doszło do uregulowania 
tych spraw i miasto przejęło ten teren. Mamy koncepcję, by 

Zakończono rozbiórkę starego drewnianego budynku 
przy sklepie „Komórka”. Miasto już przejęło teren.

dów z terenu 18 samorządów, które korzystały z instalacji 
w Czartorii. Z uwagi na znaczną ilość nagromadzonych 
odpadów i bardzo duże magazyny frakcji preRDF zakład 
nie był w stanie na bieżąco zagospodarować śmieci. Na 
wynikłe spowolnienie działania firmy nałożyły się też 
prace remontowe. Instalacja od stycznia do końca maja br. 
z uwagi na modernizację miała ograniczoną możliwość 
przetwarzania odpadów. Zarządzający 21 sierpnia zdecy-
dowali o czasowym zamknięciu sortowni.

Nieczynne składowisko w Czartorii skomplikowało gospo-
darkę śmieciową nie tylko w Kolnie, ale w całym regionie. 
Samorządom wskazano instalacje zastępcze, które mogą 
od nich przyjąć śmieci – w Czerwonym Borze i Grajewie-
-Koszarówce. Trzeba było jednak porozumieć się indy-
widualnie, ustalić strategię i terminy. Takie rozwiązanie 
dodatkowo wiązałoby się też ze wzrostem cen. To, przy 
uregulowanej gospodarce śmieciowej w mieście, spowodo-
wałoby rozchwianie dotychczasowych stawek ustalonych 
stosowną uchwałą przez Radę Miasta Kolno.

Sytuacja w Czartorii nadal nie jest zadawalająca. PUK robi 
co może, aby podołać nałożonemu zadaniu. W między-
czasie poszukuje się rozwiązań, które pozwoliłyby ten naj-

gorszy okres przetrwać. – Na dzień dzisiejszy odbiór odpa-
dów z terenu Kolna instalacja w Czartorii realizuje jedynie 
w poniedziałki. W związku z zaistniałą sytuacją miasto 
Kolno szuka tymczasowego odbiorcy, ale jak na razie nie 
jest to takie proste. Odmówiono nam zarówno w Czerwo-
nym Borze, jak i Grajewie-Koszarówka. W tej chwili trwają 
rozmowy z instalacją w Ostrowi Mazowieckiej. Może tym 
razem coś się uda zrobić w tym temacie. Na razie czekamy 
na odpowiedź — informuje Andrzej Duda.

Opracowanie: Andrzej Konopka

zrobić tam łączkę kwiatową, które są modne w całej Polsce,  
oraz mural — tłumaczy burmistrz. 

Rozbiórka drewnianego budynku ma również wpłynąć na 
poprawę bezpieczeństwa wjeżdżających i wyjeżdżających 
z parkingu przed urzędem miasta od strony ulicy Sobieskiego.

Opracowanie i zdjęcia: Andrzej Konopka
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W ramach podsumowania letnich półkolonii Świet-
lica Środowiskowa Stokrotka w Kolnie stworzyła 

prezentację na konkurs pn. „Kronika wakacyjna”. 
Konkurs został zorganizowany przez Podlaski Urząd 
Wojewódzki w Białymstoku oraz Wydział Prewencji 
Komendy Wojewódzkiej Policji w Białymstoku przy 
współpracy z instytucjami działającymi na rzecz bez-
pieczeństwa dzieci i młodzieży.

W swojej pracy konkursowej świetlica podsumowała 
wakacyjną działalność, która idealnie wpisywała się 
w tematykę zorganizowanego konkursu. Wychowawcy 
starali się przy pomocy różnych zajęć i zabaw promować 
wśród podopiecznych konstruktywne postawy i zdrowy 
styl życia – wolny od używek i uzależnień. Dużą wagę 
przykładali także do uczenia pozytywnych zachowań 
w różnych sytuacjach zagrożenia.

Jury doceniło działalność świetlicy, przyznając jej tytuł 
„Bezpiecznej placówki letniego wypoczynku dzieci i mło-
dzieży 2020”, potwierdzony specjalnym grawertonem, 

który zawiśnie na ścianie placówki. Wychowawcy otrzy-
mali dyplomy uznania, a wychowankowie upominki.

W piątkowe popołudnie 9 października – ze względu na 
sytuację epidemiologiczną nie w budynku, lecz przed 
siedzibą Urzędu Miasta Kolno – odbyło się oficjalne 
wręczenie nagród – konkursowego grawertonu od woje-
wody Bohdana Paszkowskiego, dyplomów uznania i upo-
minków dla wychowanków, które z rąk przedstawicieli 
Wydziału Prewencji Komendy Wojewódzkiej Policji 
w Białymstoku odebrali pracownicy Świetlicy Środowi-
skowej Stokrotka Paulina Długozima i Liliana Klimowicz 
oraz reprezentujący Burmistrza Miasta Kolno Andrzeja 
Dudę – Sekretarz Miasta Mirosław Bajorek.

Prezentację oraz relację zdjęciową z półkolonii można 
obejrzeć na stronie internetowej świetlicy www.stokrot-
kakolno.home.pl

Opracowanie i zdjęcia: Andrzej Konopka

Świetlica Środowiskowa doceniona w konkursie za prezentację „Kronika wakacyjna”
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wykonaniu poboczy oraz ustawieniu oznakowania 
pionowego.

Droga powiatowa nr 1860B relacji Rudka-Zaskro-
dzie-Wścieklice.
Droga jest już na ukończeniu. Wszystkie warstwy 
konstrukcyjne zostały ułożone. Istniejącą drogę żwi-
rową wyrównano mieszanką kruszywa łamanego 
oraz wykonano na niej warstwy betonu asfaltowego: 
warstwę wiążącą gr. 5 cm i warstwę ścieralną gr. 4 cm. 
Ułożono przepusty pod zjazdami a skarpy umocniono 
brukowcem. Zostały wykonane zjazdy na posesje 
z betonowej kostki brukowej, oraz zjazdy bitumiczne 

na przyległe pola i drogi gminne. Rowy zostały oczysz-
czone i wyprofilowane. Obecnie trwają prace polegające 
na uzupełnianiu poboczy mieszanką kruszywa łamanego. 
Pozostało do wykonania oznakowanie poziome i pionowe. 

Droga powiatowa nr 1900B odcinek łączący miejscowo-
ści Włodki i Chludnie.
Przebudowa drogi została już praktycznie zakończona. 
Pozostały do wykonania jedynie prace wykończeniowe 
i porządkowe. Wykonano całą konstrukcję jezdni tj. war-
stwę gruntu stabilizowanego cementem o grubości 15 cm, 
warstwę podbudowy zasadniczej z mieszanki kruszywa 
łamanego grubości 20 cm oraz warstwę wiążąca (gr. 8 cm) 
i ścieralną (gr. 4cm) z betonu asfaltowego. Ułożono prze-
pusty pod zjazdami a skarpy umocniono brukowcem. 
Zostały wykonane zjazdy na posesje z betonowej kostki 
brukowej, zjazdy żwirowe na przyległe pola oraz zjazdy 
bitumiczne na drogi gminne. Rowy zostały oczyszczone 
i wyprofilowane a pobocza uzupełnione mieszanką kru-
szywa łamanego.

Prace na ww. drogach przebiegają zgodnie z harmonogra-
mem robót. Wszystko wskazuje na to, że przedmiotowe 
inwestycje zostaną zakończone w terminie.

Trwa również przebudowa drogi powiatowej nr 1880B od 
km 0+000 do km 1+519,25. Jednakże ze względu na sze-
roki zakres inwestycji zakończenie przedmiotowego zada-
nia przewiduje się w czerwcu 2021 roku.

Na terenie powiatu kolneńskiego w chwili obecnej prowa-
dzone są cztery inwestycje polegające na przebudowie 

dróg powiatowych. Trzy z nich są w ostatnim etapie prac.

Droga powiatowa nr 1828B relacji Świdry-Gnatowo-
-Siwki-Wilamowo.

Na przedmiotowej drodze wykonano już pełną konstruk-
cję jezdni. Wykorzystano istniejącą nawierzchnię bru-
kową jako podbudowę. Została ona jedynie wyrównana 
mieszanką kruszywa łamanego. Ułożono warstwy betonu 
asfaltowego: warstwę wiążąca gr. 5 cm i warstwę ścieralną 
gr. 4 cm. Ułożono przepusty pod zjazdami a skarpy umoc-
niono brukowcem. Wykonano zjazdy na posesje z betono-
wej kostki brukowej. W chwili obecnej kończone są prace 
związane z wykonywaniem zjazdów na przyległe pola 
i drogi gminne. Pozostały do zrealizowania prace polega-
jące na oczyszczeniu i profilowaniu istniejących rowów, 

Inwestycje drogowe
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Informacja Zarządu Powiatu Kolneńskiego

Zarząd Powiatu Kolneńskiego informuje, że dnia 19 października 2020 r. podał do publicznej wiadomości Uchwałę 
Nr 54/266/20 z dnia 16 października 2020 r. w sprawie zamiany nieruchomości Powiatu Kolneńskiego, położonej 
w mieście Stawiski na nieruchomość Gminy i Miasta Stawiski, położonej w obrębie Jurzec Szlachecki gm. Stawiski 

oraz sporządzenia wykazu nieruchomości przeznaczonej do zbycia w drodze zamiany.
Pełny tekst Uchwały został zamieszczony na okres 21 dni na stronie internetowej Starostwa Powiatowego w Kolnie 

www.powiatkolno.pl w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na tablicy ogłoszeń urzędu.

Kolno, dnia 19 października 2020 r.   W imieniu Zarządu Powiatu Kolneńskiego
       Starosta Kolneński
       Tadeusz Klama

W Gminie Grabowo położono nową nawierzchnię 
asfaltową na powiatowej drodze bez korzystania 

ze środków budżetu powiatu.

Wykonawca podczas budowy drogi krajowej S61 miał 
potrzebę wprowadzenia tymczasowej zmiany organizacji 
ruchu. W związku z tym wystąpiła konieczność zamknię-
cia odcinka drogi powiatowej 1871B (od skrzyżowania 
w Surałach do drogi S61). Ta okoliczność została wyko-
rzystana do podjęcia negocjacji. W ich wyniku uzyskano 
zobowiązanie do wykonania remontu innego odcinka 
drogi 1870B (od Żebrki do Surał).

Przebudowano drogę o długości powyżej jednego kilo-
metra. Wykonano na niej warstwę wyrównawczą oraz 
warstwę ścieralną o grubości 4 cm i szerokości 3,5 metra. 

Przebudowa drogi powiatowej w Gminie Grabowo

Ogłoszenie

Wykonano pobocza. Droga przed przebudową była znisz-
czona, było w niej wiele dziur i kolein. Jej nawierzchnia 
była mocno spękana. Obecnie prace na tej drodze zostały 
zakończone i została oddana do użytku.
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„Łączy nas kultura” przed finałem

Aktorka Teatru Lal-
ki i Aktora w Łom-

ży Beata Antoniuk 
i Jarosław Antoniuk, re-
żyser i dyrektor teatru, 
spotkali się z dziećmi, 
młodzieżą i dorosłymi, 
związanymi z projek-
tem „Łączy nas kultu-
ra” realizowanym przez 
Bibliotekę Publiczną 
Gminy Grabowo. 

Bajki na czasie

Spotkania z lokalnym dziedzictwem kulturowym

10 października w Gminnym Ośrodku Kultury w Gra-
bowie odbyła się promocja książki „Bajki z dziwnego 

czasu kwarantanny” zawierająca bajki autorstwa miesz-
kanek gminy Grabowo – Magdy Tarnackiej, Ewy Uliszew-
skiej, Eweliny Truszkowskiej, Mileny Gutowskiej i Gabrysi 
Dobrzyckiej. 

Bajki opatrzyła Ilustracjami Paulina Sienkiewicz. Książka 
jest pokłosiem akcji „Napisz bajkę” zorganizowanej przez 
grabowski GOK w kwietniu tego roku, a więc w okresie ści-
słej kwarantanny. Książka trafiła już do wszystkich bibliotek 
szkolnych w gminie oraz Biblioteki Publicznej w Grabowie. 
Serdecznie dziękujemy Małgorzacie Jarząbek za współpra-
cę przy powstawaniu książki, a bibliotece Publicznej za po-
moc w organizacji spotkania promocyjnego. Dziękujemy 
również Bankowi Spółdzielczemu w Kolnie za dofinanso-
wanie wydania książki.

Towarzystwo Przyjaciół Gminy Grabowo i Gminny 
Ośrodek Kultury w Grabowie odwiedziły szkoły pod-

stawowe w Grabowie i Surałach z prelekcjami na temat 
lokalnego dziedzictwa kulturowego. 

Na plenerowych lekcjach przybliżono uczniom historię 
grabowskich zabytków i sylwetki zasłużonych dla gmi-
ny postaci. Uczestnicy otrzymali również foldery gminy 
a zwycięzcy konkursów, dodatkowo, zestawy kartek pocz-
towych obrazujących historię i teraźniejszość gminy. Spot-
kania odbyły się 22 i 23 października. Serdecznie dziękuje-
my szkołom za pomoc w organizacji przedsięwzięcia.
Wydarzenia promocyjne są finałem realizacji projektu 
„Promocja dziedzictwa kulturowego Gminy Grabowo” 
dofinansowanego kwotą 37,5 tys. zł ze środków programu 

Autorki - od lewej: Ewa Uliszewska, Ewelina Truszkowska 
i Magda Tarnacka

Autorki - od lewej: Gabrysia Dobrzycka i Milena Gutowska

PROW na lata 2014-2020.
W ramach projektu m.in. wykonano i zainstalowano na 
ulicach Grabowa 4 plenerowe tablice i mapę gminy Gra-
bowo oraz witacze w Wiszowatych i Świdrach. 

Głównym celem spotkania były warsztaty pięk-
nego czytania, ale korzystając z obecności reży-
sera, uczestnicy mogli posłuchać i również po-
rozmawiać o funkcjonowaniu teatru, tworzeniu 
spektaklu i innych tajnikach teatralnych kulis.
Warsztaty które odbyły się 24 października 
w grabowskim GOKu były przedostatnim dzia-
łaniem projektowym. Przed uczestnikami jest 
jeszcze finał w postaci „spektaklu przy stoliku”, 
którego premiera przewidziana jest na listopad. 
Miejmy nadzieje, że obostrzenia epidemiczne 
pozwolą na dokończenie jego realizacji. 
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Gmina Grabowo wspiera inwestycje powiatowe na swoim terenie

W 2020 roku Gmina wsparła Powiat Kolneński w reali-
zacji szeregu inwestycji powiatowych z zakresu infra-

struktury drogowej realizowanych na terenie gminy Grabowo.

Wsparto finansowo Powiat Kolneński dotacją celową 
w wysokości 150 tys. zł przeznaczoną na wykonanie za-

Rozbudowa drogi gminnej Grabowo-Konopki Monety 

Realizacja inicjatyw lokalnych w Gminie Grabowo w 2020 roku

27 października Gmina Grabowo podpisała umową 
z Wojewodą Podlaskim o dofinansowanie zadania 

jednorocznego „Rozbudowa drogi gminnej nr 104271B 
Grabowo-Konopki Monety w gm. Grabowo” realizowa-
nego w ramach „Funduszu Dróg Samorządowych”. 

Na realizacje zadania przyznano 408 tys. 384,08 zł. Całkowi-
ta wartość inwestycji wynosi 823 tys. 884,08 zł. Wkład włas-
ny Gminy zostanie pokryty środkami, które Gmina otrzy-
mała w ramach Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych.
Rozbudowa drogi będzie kontynuowana w kolejnych 
latach. Wniosek w tej sprawie złożono już do Funduszu 
Dróg Samorządowych. Rozstrzygnięcie konkursu na-

Wychodząc naprzeciw zgłoszonym przez sołectwa 
i mieszkańców Gminy inicjatywom lokalnym 

w ramach uchwalonego przez Radę Gminy Grabowo 
budżetu zrealizowano szereg projektów dotyczących in-
frastruktury lokalnej. 

W Chechłach zmodernizo-
wano świetlicę wiejską, w An-
drychach i Przyborowie wy-
budowano altanki wyposażone 
w meble, służące mieszkańcom 
jako punkty spotkań, a miej-
scowościach Pasichy i Grabow-
skie wykonano chodniki.

stąpi w roku bieżącym. Łączny koszt kontynuacji inwe-
stycji – 3 711 910,38 zł. Wnioskowane dofinansowanie – 
1 849 955,18 zł.

dania inwestycyjnego: „Przebudowa drogi powiatowej  
Nr 1828 B” Świdry-Gnatowo-Siwki-Wilamowo. Termin 
zakończenia inwestycji 15 listopada 2020 r.
Udzielono pomocy rzeczowej na dofinansowanie zadania 
inwestycyjnego „Remont chodnika dla pieszych przy dro-
dze powiatowej Nr 1861B, relacji Kolno-Świdry Dobrzyce”. 
Pomoc polegała na przekazaniu materiałów do budowy 
chodnika dla pieszych o wartości do 20 tys. zł. Powiat za-
pewnił pracowników do wykonania chodnika. Inwestycja 
została już zrealizowana.

Biorąc pod uwagę inwestycje powiatowe z zakresu dro-
gownictwa w następnych latach Gmina udzieli Powiatowi 
pomocy rzeczowej w postaci dokumentacji projektowej 
przebudowy drogi powiatowej Nr 1828 B pomiędzy miej-
scowościami Gnatowo-Siwki o długości 1180 m. Wartość 
pomocy rzeczowej 16 tys. 605,00 zł. 

Przebudowa drogi powiatowej Świdry-Gnatowo-Siwki–Wilamowo, 
wsparta środkami Gminy Grabowo.

Do końca bieżącego roku planowane jest jeszcze wykona-
nie termomodernizacji świetlicy wiejskiej w Siwkach (wy-
miana okien i drzwi), budowa lampy solarnej w Łebkach 
Dużych oraz budowa oświetlenia Otwartej Strefy Aktyw-
ności w Grabowie.

W Andrychach i Przyborowie 
powstały altanki, służące spotkaniom 
mieszkańców.

Wybudowany w ramach inicjatyw lokalnych 
chodnik w Grabowskich. Podobną inicjatywę 
zrealizowano również w Pasichach. 
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MAŁY PŁOCK

Matka Pocieszenia rozwija swoje Sanktuarium w Małym Płocku 

Sam fakt ustanowienia Sanktuarium maryjnego 
w Małym Płocku jeszcze bardziej zintensyfikował 

pobożność maryjną tej ziemi. Dużo, przez te pół roku, 
od 2 maja 2020 roku wydarzyło się w Małym Płocku 
pomimo ciągle trwającej epidemii. Z radością gościliśmy 
11 października Ks. Biskupa Janusza, z którym uwiel-
biamy MB Różańcową oraz poświęcamy nowe miejsca 
na chwalę Boga i Maryi. 

Pół roku po ustanowieniu Sanktuarium Matki Pociesze-
nia w Małym Płocku

Mija już pół roku od czasu ustanowienia Sanktuarium 
maryjnego w Małym Płocku. Czas jest trudny, znaczony 
światową pandemią Covid-19. Mamy za co Bogu dzię-
kować u nas w Małym Płocku. Parafia i jej lud poboż-
nieje. W maju publicznie odmawialiśmy dziękczynną 
Nowennę Pompejańską za łaskę ustanowienia Sanktua-
rium Matki Pocieszenia. Uroczyste obchody pierwszych 
sobót od czerwca do października gromadziły liczne rze-
sze wiernych. Co miesiąc wierni byli obdarowywani róż-
nymi darami. Na rozpoczęcie w czerwcu każdy otrzymał 
sadzonki agawy z uprawy proboszcza, zaś na zakończenie 
obchodu pięciu pierwszych sobót, każdy zabrał poświę-
coną wodę ze źródełka, które wypływa spod naszej świą-
tyni. W październiku również codziennie są prowadzone 
trzy części różańca świętego. To łaska Boga dla nas, że tak 
bardzo lud wierny umiłował tę formę modlitwy. W mię-
dzyczasie sprowadzone zostały relikwie św. Ludwika 
de Montfort oraz św. Maksymiliana Kolbe. Relikwie te 

są ustawione przy samym obrazie Pani Małopłockiej. 
Oprócz środowej Nowenny do Matki Pocieszenia, mod-
limy się nową Litanią do Matki Pocieszenia. Ponadto trwa 
cały czas peregrynacja kopii obrazu naszej Matki Bożej 
w rodzinach.

Krzyż św. Zachariasza

W ostatnim czasie parafianie, gmina oraz Związek Piłsud-
czyków wznieśli przy ulicy Grodzkiej w Małym Płocku 
piękny, metalowy, 15 metrowy krzyż św. Zachariasza, tzw. 
Karawakę. Dzieło to powstało w zakładzie ślusarskim Pań-
stwa Zielińskich z Małego Płocka. Krzyż ten ma chronić 
przed zarazą, kataklizmami oraz głodem, ogniem i przed 
wojną. Jest on dla mieszkańców Małego Płocka znakiem 
Bożej opieki. Proboszcz parafii w Małym Płocku zazna-
cza, że krzyż Karawaka jest częścią tradycji Kościoła, która 
jest dziś ludziom bardzo potrzebna. Został on ustawiony 
w centrum Małego Płocka przy ulicy Grodzkiej, gdzie pla-
nowane jest w najbliższym czasie wybudowanie kapliczek 
różańcowych w liczbie 20. W taki sposób zostanie zago-
spodarowany cały teren wokół naszego Sanktuarium, tj. 
około 2 hektarów ziemi. Motyw ustawienia tego Krzyża 
był podwójny: czas epidemii Koronawirusa oraz ustano-
wienie Sanktuarium Matki Bożej Pocieszenia w Małym 
Płocku. Wierni szczególnie w niedzielę podchodzą do 
tego krzyża i modlą się zawierzając siebie samych i swoje 
rodziny miłości i opatrzności Bożej.

Ks. Kustosz Jan Pieńkosz
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TUROŚL

Jubileusz par małżeńskich z Gminy Turośl

Z inicjatywy Wójta Gminy Turośl 11 par małżeńskich 
z terenu gminy, które przeżyły w jednym związku mał-

żeńskim 50 lat zostało uhonorowanych Medalami Za Dłu-
goletnie Pożycie Małżeńskie. 

Odznaczenia zostały nadane Postanowieniem Prezydenta 
Rzeczpospolitej Polskiej Pana Andrzeja Dudy. To jedyne 
odznaczenie przyznawane przez głowę państwa za staż mał-
żeński. Uroczystość wręczenia Medali Dostojnym Jubilatom 
odbyła się 30 września na sali widowiskowej Gminnego 

Ośrodka Kultury w Turośli. Dla 11 par małżeńskich biorą-
cych udział w uroczystości Medale w imieniu Prezydenta 
RP wręczył Wójt Gminy Turośl pan Piotr Niedbała. 
Uroczystość przygotowaną w Gminnym Ośrodku Kultury 
w Turośli uświetnił występ Zespołu Śpiewaczego z Turośli, 
który zaprezentował specjalnie opracowany program arty-
styczny. Dla pozostałych par małżeńskich, które z różnych 
względów nie mogły wziąć udziału w uroczystości Medale 
zostaną wręczone przez Pana Wójta w miejscu zamieszka-
nia Jubilatów.

Warsztaty kurpiowskiej sztuki ludowej

W Gminnym Ośrodku Kultury w Turośli, 15 paździer-
nika odbyły się Warsztaty kurpiowskiej sztuki ludo-

wej. Warsztaty zorganizowane zostały w ramach projektu 
pn. „Warsztaty gry na skrzypcach, śpiewu kurpiowskiego 
oraz sztuki ludowej”, na który Gminny Ośrodek Kultury 
w Turośli otrzymał dofinansowanie ze środków Ministra 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego pochodzących z Fun-
duszu Promocji Kultury. 

Warsztaty skierowane były do dzieci i młodzieży oraz osób 
dorosłych. Tego dnia można było uczestniczyć w warszta-
tach sztuki ludowej prowadzonych przez 5 twórców ludo-
wych, którzy zapoznali zwiedzających z takimi dziedzina-
mi jak: pieczenie chleba na liściu chrzanu i robienie masła, 
plecionkarstwo z wikliny, wycinankarstwo, kwiaty i bukiety 
z bibuły, pieczywo obrzędowe (byśki i Nowe Latko). Wy-
konane przez twórców prace tworzą wystawę kurpiowskiej 
sztuki ludowej, którą można zwiedzać w Gminnym Ośrod-

ku Kultury w Turośli. Wystawa prac twórców ludowych jest 
kolejnym działaniem realizowanym przez ośrodek w ra-
mach projektu. Czas nieubłaganie ucieka, a twórców ludo-
wych ubywa i tylko poprzez tego typu spotkania możemy  
przekazywać szczególnie młodym ludziom jak najwięcej 
wiadomości na temat technik wyrobu rękodzieła ludowego. 
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Twój MIŚ ratuje dzieci

3 października Ochotnicza Straż Pożarna w Kolnie 
zorganizowała akcję „Twój MIŚ ratuje dzieci”. Akcja 

miała na celu zebranie misiów pluszowych od mieszkań-
ców naszego powiatu a następnie rozdysponowanie ich 
dla jednostek OSP na terenie powiatu kolneńskiego. 

Misie zostaną przekazane dla dzieci ofiar wypadków 
komunikacyjnych i innych zdarzeń, w których udział 
biorą dzieci. Wykazano, że wręczenie poszkodowa-
nemu dziecku zabawki, podczas sytuacji stresogennej, 
odwraca jego uwagę od tego, co dzieje się dookoła, a jak 
wiadomo, często są to bardzo traumatyczne zdarzenia.

Akcja zakończona wielkim sukcesem. Nikt nie spodzie-
wał się tak ogromnego odzewu lokalnego społeczeń-
stwa nie tylko mieszkańców Kolna ale również z terenu 
powiatu kolneńskiego. Dzięki akcji zebraliśmy ponad 

550 pluszowych misiów a podarowało je 28 rodzin, 
Koło Gospodyń Wiejskich z Wincenty, uczniowie szkoły 
z Wykowa i przedszkole w Lachowie. Za wszystkie 
podarowane pluszaki serdecznie dziękujemy.
 
W dniach 15-16 października odwiedziliśmy jednostki 
OSP na terenie powiatu kolneńskiego przekazując plu-
szowe misie, które zebraliśmy od lokalnej społeczności. 
Jednostki które otrzymały pluszaki to: OSP Czerwone, 
OSP Łacha, OSP Leman, OSP Turośl, OSP Zabiele, OSP 
Kąty, OSP Mały Płock, OSP Poryte, OSP Stawiski, OSP 
Grabowo, OSP Kumelsk, OSP Lachowo oraz oczywi-
ście nasza jednostka również posiada na wozie misie. 
Misie pluszowe otrzymała również Kolneńska Grupa 
Pierwszej Pomocy z racji tego, że grupa udziela pomocy 
podczas różnego typu imprez, gdzie pomagają również 
dzieciom. 

Protestujący są rozżaleni ostrą krytyką pod swoim adre-
sem ze strony mieszkańców miast. Uważają, że jest to 
podyktowane niezrozumieniem tematu. Reakcje na uli-
cach Kolna też były różne - od uśmiechów zrozumienia 
i poparcia, do słów oburzenia i okrzyków kierowanych 
w stronę rolników.

Opracowanie i zdjęcie: Andrzej Konopka

Rolnicy na ulicach Kolna protestowali przeciwko „Piątce dla zwierząt” 

Protestujący 21 października przeciwko tzw. piątce 
dla zwierząt poruszali się po ulicach Kolna z mini-

malną prędkością. Na ciągnikach rolnicy zamontowali 
flagi i transparenty, m.in.: „walczymy o nasze miejsca 
pracy”, „ta polityka rujnuje rolnika” i „obronimy polską 
wieś”. W akcji wzięło udział ponad 30 maszyn. 

Tego dnia rolnicy protestowali także na trasie Stawiski - 
Szczuczyn. Podobne akcje zorganizowano w całym kraju. 
Kolneński wyraz sprzeciwu był zgłaszany na tutejszą ko-
mendę. Protest trwał trzy godziny i zakończył się o 14:00.
Manifestacja miała miejsce głównie na odcinku pomiędzy 
rondem przy dworcu autobusowym, a stacją paliw Orlen. 
Ciągniki poruszały się także po ulicach:  Kolejowej, Spor-
towej i 11 Listopada.

Rolnicy chcieli w ten sposób zamanifestować swój sprze-
ciw wobec procedowanej nowelizacji ustawy o ochronie 
zwierząt. Uważają, że powinna ona trafić do kosza, ponie-
waż zniszczy polskie rolnictwo.
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SPRAWOZDANIE
Działania Straży Miejskiej w miesiącu październiku 2020 r.

W okresie tym:
• Ujawniono 5 wykroczeń, zastosowano 5 pouczeń.
• Strażnicy w październiku odbyli 23 służby z funkcjonariuszami KPP w Kolnie.
• W tym miesiącu funkcjonariusze SM brali udział w zabezpieczeniu meczów piłkarskich IV ligi podlaskiej drużyny „Orzeł” 

Kolno z drużynami: ŁKS 1926 Łomża, Sparta Augustów, Sokół 1946 Sokółka.

Planowane działania w listopadzie 2020 r.:

W miesiącu listopadzie strażnicy SM w/z epidemią koronawirusa będą pełnili wspólne służby z funkcjonariuszami KPP w Kol-
nie aż do odwołania.

Nowy sprzęt dla OSP Kolno

W dniu 16 października odbyło się przekazanie zaku-
pionego sprzętu w ramach wsparcia finansowego 

Podlaskiego Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Podlaskiego. W przekazaniu sprzętu udział brał Radny 
sejmiku województwa Podlaskiego Adam Wojciech Sek-
ściński, Wójt Gminy Kolno Józef Wiśniewski, Komendant 
Miejsko-Gminny Antoni Lewandowski oraz przedstawi-
ciele jednostek OSP z Miasta Kolno i Gminy Kolno. 

Zakupiony i przekazany sprzęt dla OSP Kolno to: Termi-
nal DTG 53, nożyce i pompa hydrauliczna Lukas w kwocie 
35 tys. zł.

Pod koniec września zrealizowany został program wsparcia 
dla jednostek Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego 
fiksowanego przez Komendanta Głównego Państwowej 
Straży Pożarnej w Warszawie, z którego jednostka OSP 
Kolno otrzymała 10 tys. na zakup systemu alarmowania 
selektywnego. Zakupiono: stację obiektową DSP-52L, aku-
mulator 26Ah, radiotelefon Motorola DM1400, antenę 
zewnętrzną z oprzyrządowaniem. Dzięki zakupionemu 
systemowi strażacy ochotnicy z Kolno są szybciej alar-

mowani do zdarzenia. System selektywnego wywoływa-
nia polega na tym, iż dyżurny na stanowisku kierowania 
komendanta PSP w Kolnie, który otrzymuje zgłoszenia 
o zdarzeniach przy pomocy jednego przycisku wysyła 
drogą radiową alarm do umieszczonego w naszej jednostce 
terminala. Terminal posiada odbiornik radiowy GSM, 
który jednocześnie dzwoni na telefony strażaków ochot-
ników – tym samym alarmując ich o wezwaniu. Od chwili 
zaalarmowania jednostki do momentu wyjazdu upływa 
zaledwie około 4-7 min w zależności od pory dnia. 
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„Blisko Chopina” w KOKiS 

 KOKIS

10 października w Kolneńskim Ośrodku Kultury i Spor-
tu, w ramach projektu Podlaskiego Instytutu Kultury 

w Białymstoku pn. „Blisko Chopina”, odbył się koncert for-
tepianowy i warsztaty rodzinne. 

Interaktywne warsztaty rodzinne poprowadziły panie, dr 
Maria Twarowska (wieloletni pedagog Uniwersytetu Mu-
zycznego im. F. Chopina), oraz Agnieszka Jakubicz (anima-
tor kultury w Podlaskim instytucie Kultury w Białymstoku, 
tancerka w ZPiT „Kurpie Zielone”).  Były one wprowa-
dzeniem do koncertu fortepianowego z repertuarem dzieł 
Fryderyka Chopina, który zagrał Aleksander Dębicz – je-

den z najbardziej wszechstronnych pianistów i kompozytor 
młodego pokolenia. 

Pięknie zagrany koncert, jak i możliwość uczestniczenia 
w warsztatach, było niewątpliwie wielkim przeżyciem dla 
miłośników tego rodzaju muzyki, którzy zagościli w murach 
naszego ośrodka.

im młodszym klubowym kolegą Aleksem i wywalczył  
1 miejsce. Aleks był 2.

W rywalizacji międzywojewódzkiej 24.10.2020 w Pisani-
cy Czarek i Aleks rywalizowali z zawodnikami wojewódz-
twa warmińsko-mazurskiego z: Gołdapi, Giżycka, Ełku 
i Pisanicy oraz podlaskiego: Białegostoku, Chodorówki. 
Kolneńscy zawodnicy zagrali w dwóch kategoriach wie-
kowych- Aleks w żakach i młodzikach a Czarek w mło-
dzikach i kadetach. 

Organizatorzy tych turniejów zachowali wszelkie środ-
ki ostrożności związane z przestrzeganiem przepisów 
pandemii COVID-19. Zawodnicy mieli możliwość 
sprawdzenia swoich postępów sportowych. W stawce 
czołowych zawodników województwa warmińsko-ma-
zurskiego Aleks Prusinowski w kategorii żaków wywal-
czył 4 miejsce i 7 w młodzikach a Czarek Chutkowski 
lepszy występ zaliczył w kadetach gdzie wywalczył  
5 miejsce. Takie starty to najlepszy element szkolenio-
wy, szczególnie dla samych zawodników gdyż oni sami 
mogą dokonywać oceny swoich postępów jak również 
braków w grze w tenisa stołowego.

Występy tenisistów stołowych KOKiS

Aleks Prusinowski i Czarek Chutkowski – zawodnicy 
sekcji tenisa stołowego Kolneńskiego Ośrodka Kul-

tury i Sportu sprawdzali swoje postępy sportowe w za-
kresie gry w tenisa stołowego w turniejach na szczeblu 
lokalnym – w Zabielu i międzywojewódzkim – w Pisa-
nicy 18.10.2020 r. 

W Zabielu w VII Jesiennym Turnieju Tenisa Stołowego 
dla mieszkańców gminy i miasta Kolno w kategorii klas 
IV-VI, Czarek Chutkowski w finale zwyciężył ze swo-
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W dniu 12.10.2020 r. odbył się XXVIII Kurpiowski Rajd 
Pieszy „Drogi do Wolności” organizowany przez 

PTTK Łomża, dofinansowany przez Urząd Miasta w Łomży, 
a III Rajd w Szkole Podstawowej nr 2 w Kolnie.

Wzięły w nim udział klasy: II b, III c oraz uczniowie z kl. VI d 
(48 osób) oraz rodzice. Rajd rozpoczął się w miejscowości 
Dobry Las, gdzie dzieci zostały dowiezione autokarami. Za-
planowana trasa wynosiła 8 km i oznaczona była kolorem 
zielonym, Podczas marszowej wycieczki uczniowie podzi-
wiali krajobraz kurpiowszczyzny, lasy i wspaniałą przyrodę. 
Chociaż chwilami było ciężko, to wszyscy dzielnie podążali 
mijając po drodze wieś Jurki. Ostatnim etapem i niespo-
dzianką było zwiedzanie części Skansenu im. A. Chętnika, 
pięknie położonego nad Narwią. Na końcu tej wędrówki 
czekało na uczniów ognisko, gdzie zmęczeni ale szczęśliwi 
mogli posilić się pieczoną kiełbaską. Po odpoczynku wszyscy 
zadowoleni wrócili autokarem do Kolna.

SP2

SP2 wzięła udział w rajdzie pieszym: Dobry Las –Jurki –Nowogród
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MIASTO

Miasto Kolno zakończyło prace termomodernizacyjne budynków komunalnych oraz 
obiektu użyteczności publicznej – siedziby MOPS w mieście Kolno 

Remont obejmował: budynek administracyjno-socjal-
ny MOPS, ul. Witosa 4; budynek komunalny wieloro-

dzinny przy ul. Plac Wolności 24 oraz budynki komunalne 
wielorodzinne przy ul. Księcia Janusza 3, 5, 7, 14 i 16. 

Na wszystkich obiektach po modernizacji pojawiły się 
nowe kolory. 

Termomodernizacja ww. budynków to m.in.: docieple-
nie przegród zewnętrznych, wymiana stolarki budowla-
nej (okiennej i drzwiowej), likwidacja dotychczasowych 
nieefektywnych źródeł ciepła (pieców kaflowych i kotłów 
indywidualnych) – instalacja systemów centralnego ogrze-
wania i ciepłej wody użytkowej. Na dachach budynków 
wielorodzinnych zainstalowano ekologiczne i efektywne 
źródła ciepła w postaci instalacji OZE tj. kolektory słonecz-
ne do podgrzewania wody. W pomieszczeniach węzłów 
cieplnych zamontowano zbiorniki buforowe. Budynki 3, 5, 
7 oraz 14 i 16 przy ulicy Księcia Janusza zyskały wyprawę 
elewacyjną z nową kolorystyką, która nawiązuje do budow-
nictwa staromiejskiego. Natomiast w ramach modernizacji 
budynku MOPS w Kolnie wykonany został remont dachu 
z wymianą pokrycia i docieplenia stropu oraz docieplenie 
ścian zewnętrznych budynku. Wymieniona została też 
stolarka okienna i drzwiowa oraz zamontowana instalacja 
fotowoltaiczna, która będzie pokrywała zapotrzebowanie 
budynku w energię elektryczną. W ramach projektu w bu-
dynku wymieniono wszystkie źródła światła na energoo-
szczędne oraz wykonano nową instalację c.o. 

Przedsięwzięcie polegające na termomodernizacji budyn-
ków, które realizowało miasto Kolno, to projekt: ,,Termo-
modernizacja budynków komunalnych oraz obiektu uży-
teczności publicznej – siedziby MOPS w mieście Kolno”.

Dofinansowanie projektu z UE: 2 681 882,80 zł; wartość 
projektu – ponad 3 220 000,00 zł. 

Dofinansowanie ze środków Europejskiego Funduszu 
Rozwoju Regionalnego (EFRR) z Regionalnego Progra-
mu Operacyjnego Województwa Podlaskiego, w ramach 
V Osi priorytetowej Gospodarka niskoemisyjna, działania 
5.3 Efektywność energetyczna w sektorze mieszkaniowym 
i budynkach użyteczności publicznej, poddziałania 5.3.1 
Efektywność energetyczna w budynkach publicznych, 
w tym budownictwo komunalne. 

Mimo panującej pandemii koronawirusa zaplanowane in-
westycje i przedsięwzięcia w budżecie miasta Kolno na rok 
2020 są realizowane bez przeszkód.

Tekst i zdjęcia: Andrzej Konopka 

Budynek po modernizacji 

Budynek przed remontem
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Siedziba MOPS po modernizacji
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Burmistrz Miasta Kolno
Ogłasza pierwszy przetarg ustny nieograniczony

na sprzedaż nieruchomości stanowiących własność Miasta Kolno pod zabudowę
przemysłową i gospodarczą.

Uzasadnienie przetargu nieograniczonego.

Do przetargu nieograniczonego mogą przystąpić osoby fizyczne i prawne które spełnią następujące warunki:
• zobowiążą się do rozpoczęcia zabudowy w terminie 2 lat od dnia zawarcia umowy sprzedaży, 
• zobowiążą się do zakończenia zabudowy w terminie 4 lat od dnia zawarcia umowy sprzedaży.

Część I – postępowania przetargowego
Przetarg na sprzedaż nieruchomości

1. Lokalizacja: 18-500, Kolno, ul. Składowa.
2. Opis nieruchomości i oznaczenie wg danych z ewidencji gruntów: nieruchomość niezabudowana, właścicielem działek 

gruntu o nr 1346/9 o pow. 12989 m2, 1348/9 o pow. 8045 m2, o łącznej powierzchni 21034 m2 jest Miasto Kolno. Działki 
posiadają księgę wieczystą nr kw LM1L/00081664/3 prowadzoną w Sądzie Rejonowym w Łomży. Dojazd drogą asfaltową. 
Nieruchomość posiada przyłącze kanalizacji sanitarnej w drodze znajduje się miejska sieć wodociągowa oraz miejska sieć 
centralnego ogrzewania. 

3. Przeznaczenie nieruchomości w miejscowym planie zagospodarowania terenu: 
a) działki nr geod. 1346/9, 1348/9, położone są na terenie miasta Kolno oznaczonym symbolami: 
- 7P/Ug – przemysł i usługi gospodarcze.

4. Cena wywoławcza nieruchomości netto: 680 000,00,- zł słownie: sześćset osiemdziesiąt tysięcy złotych. Minimalne 
postąpienie 6 800,- zł.

5. Wadium: wartość wadium 68 000,00,- zł, słownie: sześćdziesiąt osiem tysięcy złotych.
6. Pozostałe uwarunkowania zgodnie z częścią II ogłoszenia.

Część II - Uwarunkowania dla wymienionych postępowań przetargu nieograniczonego

1. Wszystkie działki objęte przetargiem zlokalizowane są na terenie Parku Inwestycyjnego w Kolnie przy ulicy Przemysłowej.
2. Przeznaczenie nieruchomości w miejscowym planie zagospodarowania terenu: zgodnie z uchwałą Rady Miasta Kolno nr 

IV/21/07 z dnia 20 luty 2007 roku w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego ogłoszoną w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Podlaskiego nr 79 poz. 639 z dnia 5.04.2007 roku.

3. Oferent zobowiązany jest do: 
a) zapoznania się z warunkami i przedmiotem przetargu i przyjęciu ich bez zastrzeżeń,
b) zobowiązuje się do rozpoczęcia zabudowy w terminie 2 lat od dnia zawarcia umowy sprzedaży i zakończenia zabudowy 
w terminie 4 lat od dnia zawarcia umowy sprzedaży. Za rozpoczęcie zabudowy uważa się uzyskanie decyzji o pozwolenia na 
budowę, a za zakończenie zabudowy uzyskanie decyzji pozwolenia na użytkowanie.
c) wyrażenie zgody na odkup przez Miasto Kolno nieruchomości za cenę zbycia tych nieruchomości w przypadku niedo-
trzymania obowiązków, o których mowa w punkcie b). Prawo odkupu Miasto Kolno może zrealizować w ciągu 5 lat od dnia 
zbycia nieruchomości zgodnie z przepisami od art. 593 do 595 k.c. 
d) zobowiązanie w formie oświadczenia, że w przypadku niedotrzymania terminu określonego w podpunkcie b) zobowią-
zuje się do zapłaty na rzecz miasta Kolno kary umownej w wysokości 2% ceny sprzedaży za każdy miesiąc zwłoki, płatną 
w terminie 14 dni od wystąpienia należności. Dobrowolnie podda się rygorowi egzekucji do kwoty:
 - 200 000,00 zł, słownie: dwieście tysięcy złotych.
stosownie do przepisu art. 777 §1 pkt 5 Kpc. Miastu Kolno będzie przysługiwało prawo do wystąpienia z wnioskiem o nada-
nie aktowi notarialnemu nabycia nieruchomości będącej przedmiotem przetargu klauzuli wykonalności w terminie do 30 
czerwca 2027 r. Miasto Kolno będzie uprawnione do prowadzenia egzekucji przeciwko dłużnikowi o ile dłużnik nie zapłaci 
wyżej opisanej kary umownej w terminie jej płatności, określonym powyżej. Fakt nie dokonania przez dłużnika zapłaty 
należności w powyższych terminach potwierdzony zostanie przez Miasto Kolno oświadczeniem przez nie złożonym i dołą-
czonym do wniosku o nadanie temu aktowi (tytułowi egzekucyjnemu) klauzuli wykonalności.

4. Przetarg odbędzie się w Urzędzie Miasta Kolno, sala konferencyjna 01:
w dniu 12 stycznia 2021 r. o godz. 10.00.
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5. Termin, miejsce, wysokość oraz forma wniesienia wadium: 
Wadium w formie pieniężnej z zaznaczeniem nieruchomości, której przetarg dotyczy należy wpłacić na konto  
nr 85 8754 0004 0000 8341 2000 0060 w terminie do dnia 
- 7 stycznia 2021 r.
Za termin wpływu wadium przyjmuje się wpływ pieniędzy na w/w konto. Wadium wpłacone przez oferenta, który usta-
lony zostanie jako nabywca, zaliczone zostanie na poczet ceny nabycia nieruchomości. Pozostałym uczestnikom przetargu 
wadium zostanie zwrócone niezwłocznie po zamknięciu przetargu, jednak nie później niż przed upływem 3 dni. 

6. Warunki udziału w przetargu: w przetargu mogą uczestniczyć osoby, które wpłacą w wyznaczonym terminie wymagane 
wadium.

7. Kryteria wyboru oferty: Najkorzystniejsza oferowana cena nabycia zgłoszona w postępowaniu przetargowym. 
8. Wylicytowaną cenę sprzedaży nieruchomości powiększoną o należny podatek VAT należy wpłacić na konto Urzędu Miasta 

Kolno przed zawarciem umowy sprzedaży. 
9. Skutki uchylenia się od zawarcia umowy: jeżeli uczestnik przetargu ustalony jako nabywca nie przystąpi bez usprawiedli-

wienia od podpisania umowy w formie aktu notarialnego w wyznaczonym w zawiadomieniu terminie wpłacone wadium 
ulegnie przepadkowi na rzecz Miasta Kolno i nie będzie podlegało zwrotowi.

10.  Informacje dodatkowe: 
• Wszelkie koszty związane ze spisaniem umowy sprzedaży ponosi nabywca. 
• Nieruchomości objęte przetargiem stanowią własność Miasta Kolno i nie są obciążone żadnymi prawami i długami wobec 

osób trzecich.
• Urząd Miasta Kolno zastrzega sobie prawo odkupu nieruchomości stanowiącej przedmiot przetargu, za cenę równą cenie 

sprzedaży nieruchomości na rzecz nabywcy, w szczególności w sytuacji, gdy w terminie 24 miesięcy od dnia zwarcia umowy 
sprzedaży oferent nie uzyska pozwolenia na budowę lub w terminie 48 miesięcy nie uzyska prawa na użytkowanie. W przy-
padku wykonania przez Sprzedającego praw odkupu nieruchomości, z którejkolwiek z wymienionych powyżej przyczyn, 
Nabywca nie będzie żądał od Sprzedającego zwrotu poniesionych nakładów.

• Przetarg będzie ważny bez względu na liczbę uczestników, jeżeli chociaż jeden uczestnik zaoferuje cenę wyższą od ceny 
wywoławczej o co najmniej jedno postąpienie.

• Organizator przetargu zawiadomi osobę ustaloną jako nabywca nieruchomości o terminie i miejscu zawarcia umowy sprze-
daży, najpóźniej w terminie 21 dni od dnia rozstrzygnięcia przetargu.

11.  Uczestnicy przetargu nieograniczonego ustnego winni:
• legitymować się dowodem osobistym lub innym dokumentem do stwierdzenia tożsamości uczestnika, 
• w przypadku udziału w przetargu małżonków, których obowiązuje ustawowa wspólność majątkowa, na przetargu winni 

stawić się oboje małżonkowie lub jedno z małżonków wraz pełnomocnictwem do udziału w przedmiotowym przetargu 
sporządzonym w formie aktu notarialnego,

• osoby prawne winny przedłożyć pełnomocnictwo upoważniające do reprezentowania firmy.
12. Zastrzeżenia:

Burmistrz Miasta Kolno może odwołać 
ogłoszony przetarg jedynie z ważnych 
powodów, niezwłocznie podając informację 
o odwołaniu przetargu do publicznej wia-
domości z podaniem przyczyny odwołania 
przetargu.

13. Szczegółowe informacje dotyczące nieru-
chomości można uzyskać w Wydziale Roz-
woju Gospodarczego Urzędu Miasta Kolno 
p. 118, tel., 86 278 94 38 w godzinach pracy 
Urzędu Miasta Kolno tj. 7.30-15.30.

14. Ogłoszenie zostało zamieszczone na stro-
nach internetowych Urzędu Miasta Kolno 
http://bip.um.kolno.wrotapodlasia.pl/ wraz 
z wzorami oświadczeń, mapą położenia 
nieruchomości, mapą ewidencyjną oraz 
wywieszone na tablicy ogłoszeń Urzędu 
Miasta Kolno.
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Szanowni Interesanci,
W związku z dynamicznym wzrostem zachorowań na Covid 19 oraz wprowadzeniem nowych obostrzeń w kraju od 
27 października aż do odwołania Urząd Miasta Kolno, Urząd Gminy Kolno i Urząd Skarbowy w Kolnie zmieniają 
formę bezpośredniej obsługi Interesantów. 

Prosimy Klientów naszych instytucji, aby w pierwszej kolejności kontaktowali się z urzędem za pośrednictwem:
- poczty elektronicznej: kolno@home.pl, ugkolno@gminakolno.pl,  us.kolno@mf.gov.pl
- platformy ePUAP,
- poczty tradycyjnej
- lub telefonicznie: 86 278 21 33 - Urząd Miasta Kolno, 86 278 91 20 – Urząd Gminy Kolno oraz 86 2789180, 86 2789181 
- Urząd Skarbowy w Kolnie

Dodatkowo w holu budynku, przy głównym wejściu od ulicy Wojska Polskiego 20, ustawione zostały oznakowane 
pojemniki, do których będzie można wrzucać wnioski, dokumenty czy korespondencję do poszczególnych urzędów. 
Aby ułatwić kontakt, w treści składanego dokumentu należy podać numer swojego telefonu.

Bezpośrednia wizyta w Urzędzie będzie możliwa w wyjątkowych sytuacjach, kiedy niemożliwe będzie załatwienie sprawy 
w inny sposób. Odbywać się ona będzie po wcześniejszych konsultacjach telefonicznych i umówieniu się na spotkanie 
oraz z zachowaniem rygorów sanitarnych.

Do Urzędu Skarbowego można umówić się za pośrednictwem usługi „Umów wizytę w urzędzie skarbowym” z której 
można skorzystać na stronie https://podatki.gov.pl lub na stronie urzędu skarbowego.

Celem podejmowanych działań jest zapewnienie bezpieczeństwa Interesantom i pracownikom urzędów oraz powstrzy-
manie rozprzestrzeniania się koronawirusa.

Wyjątkowe sytuacje wymagają od nas wszystkich mobilizacji i odpowiedzialnych zachowań, dlatego prosimy o zrozu-
mienie i zastosowanie się do wytycznych. Apelujemy również o przestrzeganie zaleceń służb sanitarnych oraz podpo-
rządkowanie się wszelkim nakazom władz.

 Andrzej Duda, Burmistrz Miasta Kolno
Józef Bogdan Wiśniewski, Wójt Gminy Kolno

Grażyna Pawlewicz, Naczelnik Urzędu Skarbowego w Kolnie

Wspólny komunikat 3 kolneńskich urzędów w związku ze wzrostem 
zachorowań na Covid 19
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Z ŻYCIA PARAFII

Pożegnanie Ks. Artura Akimowicza

W niedzielę 20 września 2020 r. swoją posługę w naszej 
parafii zakończył ks. Artur Akimowicz. 

Po 6 latach spędzonych wspólnie, szczerym łzom 
i podziękowaniom nie było końca. Jak mówili parafianie: 
„Żadne słowa nie okażą wdzięczności, jaka pozostanie 
w naszych sercach”. To był ciężki moment dla wszystkich, 
lecz „Wszystko ma swój czas i jest wyznaczona godzina na 
wszystkie sprawy pod niebem” (Koh 3, 1). 

Po serdecznych słowach uznania ks. Artur także podzię-
kował: księżom, wszystkim współpracownikom, mini-
strantom, grupie ratowniczej, harcerzom, a w szczegól-
ności młodzieży i parafianom, którym mógł służyć tyle 
lat. Jak mówił ks. Artur: „Byłem tu szczęśliwy, ponieważ 
czułem się potrzebny”. 

Mamy nadzieję, że ksiądz Artur będzie pamiętał o nas 
w dalszej posłudze kapłańskiej i życzymy czerpania 
radości ze służby Bogu i blizniemu w nowej parafii 
w Dąbrówce k. Ostrołęki.

Oliwia G.
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KRZYŻOWKA - INFORMACJE

KRZYŻÓWKA NR 10/2020

Wśród osób, które prześlą lub przyniosą prawidłowo zapisane na zwykłej 
kartce rozwiązanie do Urzędu Miasta, ul. Wojska Polskiego 20 (pokój 3) 
zostanie rozlosowana nagroda, którą będzie album fotograficzny Sylwestra 
Nicewicza ,,Kozioł i ziemia kolneńska w Dolinie Pisy”. Termin nadsyłania 
odpowiedzi – 26.11.2020 r.

Krzyżówkę panoramiczną nr 09/2020 prawidłowo rozwiązali
i nagrody wylosowali: 

Helena Sekścińska, Ryszard Wróblewski i Mirosław Szewczyk z Kolna.
Hasło brzmiało: ,,Jesienne liście”

Nagroda do odebrania w redakcji Miesięcznika Kolneńskiego.

Określenia poszczególnych wyrazów podano w przypadko-
wej kolejności. Do diagramu wpisano niektóre litery, które 
mają ułatwić odszukanie miejsc wpisania wyrazów. Litery 
w ponumerowanych polach, uszeregowane w kolejności od 1 
do 23, utworzą ostateczne rozwiązanie.

Odszukaj miejsca wpisania wyrazów

• wytrawne do obiadu,
• bogini ze skrzydłami, ma 

pomnik w Warszawie,
• grzyb jadalny albo mała 

gęś,
• bieg w wyścigach 

konnych,
• w mitologii greckiej: 

piękna boginka 
uosabiająca siły 
przyrody (lasy, góry, 
rzeki),

• schwytanie,
• pomaga gospodyni w 

kuchni,
• wojownik japoński,
• zawodnik uprawiający 

rugby,
• okres godowy u ryb,
• drogocenny naszyjnik,
• Krystyna Janda,
• krew zwierzęca,
• osobnik niedorozwinięty 

umysłowo,
• grabież,
• dęty instrument 

muzyczny,

• artysta kabaretowy, 
odtwórca postaci 
Genowefy Pigwy, 
wyraz można ułożyć z 
następujących liter: a, k, 
ł, o, o, p,

• kontynent z Chinami i 
Japonią,

• strofa,
• nadaje kierunek ruchu 

statku,
• ludowy taniec śląski,
• przenośna zasłona,
• uprawia sport dla 

przyjemności, nie dla 
pieniędzy,

• bije waleta,
• męska ozdoba,
• miasto nadbrzeżne,
• kulki ołowiane do broni 

myśliwskiej,
• egzamin dojrzałości,
• ciasne pomieszczenie,
• miejsce występów 

piosenkarzy,
• sandacz,
• wielka liczba ludzi.

USŁUGI – POGOTOWIE 
HYDRAULICZNE

MAREK WRÓBLEWSKI

Wincenta 69 F
18–500 Kolno

Tel. 602 505 159
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URODZENI PAŹDZIERNIK 2020

Kowalewski, syn Mileny i Piotra, 
ur. 07.10.2020 r. godz. 12.40

Stachelek, syn Marzeny i Jarosława,
ur. 13.10.2020 r. godz. 21.50

Szczech, córka Marzeny i Mariusza, 
ur. 26.10.2020 r. godz. 10.45

Olender, syn Katarzyny i Arkadiusza, 
ur. 29.10.2020 r. godz. 01.10

Mrozicka, córka Alicji i Piotra, 
ur. 20.10.2020 r. godz. 13.45

Banach, córka Katarzyny i Karola, 
ur. 01.10.2020 r. godz. 23.45

Kajko, syn Bogumiły i Adama, 
ur. 02.10.2020 r. godz. 00.50

Bazydło, córka Emilii i Mateusza, 
ur. 05.10.2020 r. godz. 13.30

Polkowska, córka Emilii i Janusza,
ur. 10.10.2020 r. godz. 22.40

Michnowska, córka Ewy i Szymona,
ur. 11.10.2020 r. godz. 15.30

Bochiński, syn Małgorzaty i Adama, 
ur. 12.10.2020 r. godz. 22.15

Górski, syn Katarzyny i Marcina, 
ur. 15.10.2020 r. godz. 09.50

Grabda, córka Justyny i Jarosława,
ur. 15.10.2020 r. godz. 16.15

Wiszowata, córka Marty i Rafała,
ur. 20.10.2020 r. godz. 11.30

Filipkowska, córka Klaudii i Zbigniewa, 
ur. 26.10.2020 r. godz. 13.14

Chludzińska, córka Pauliny i Grzegorza, 
ur. 27.10.2020 r. godz. 11.10

Żebrowski, syn Moniki i Jana,
ur. 29.10.2020 r. godz. 00.33

Wasilewska, córka Darii i Krystiana, 
ur. 23.10.2020 r. godz. 11.55

Kosiński, syn Beaty i Andrzeja,
ur. 24.10.2020 r. godz. 04.40

Laskowska, córka Magdaleny i 
Arkadiusza, ur. 25.10.2020 r. godz. 10.05

Z okazji narodzin dziecka składamy gratulacje Rodzicom, życząc szczęścia, radości 
i zdrowia oraz wszelkiej pomyślności.

pracownicy Szpitala Ogólnego w Kolnie

Nasze maleństwa

Dziarnowski, syn Pauliny i Marcina, 
ur. 01.10.2020 r. godz. 09.25
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